
 1

Přijatá usnesení z 5. Rady města Rousínova 
konané dne 20. března 2019 

 
 
Usnesení 05/01/19R: 
RM schvaluje ceník Městských služeb Rousínov, p. o., pro třetí osoby platný od 01.04.2019. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/02/19R: 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy pronájmu nebytových prostor prodejní budky na p. č. 895/3, k. ú. 
Rousínov, který je veden na LV 1001 v majetku města Rousínova s panem Mgr. Pavlem Šlesingerem, 
bytem Černopolní 55, 613 00 Brno, nájemce si zajistí podružné měření vody a elektrické energie. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/02/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/03/19R: 
RM bere na vědomí situaci kolem zborceného přítoku do rybníka ve Vítovicích a souhlasí 
s rekonstrukcí celého úseku, včetně napojení dešťových vod z budovy HZ za cenu 254 492,- Kč 
vč. DPH firmou FERSTAV Skřivánek, Kalouskova 1211/30C, 683 01 Rousínov, IČ 02044544, 
DIČ CZ02044544. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/04/19R: 
RM bere na vědomí informaci o stavu bazénu letního koupaliště a navrhuje seznámit s návrhem 
modernizace bazénové vany a technologie úpravy vody zastupitelstvo města. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/04/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/05/19R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise školství, kultury a sportu, které proběhlo dne 26.02.2019. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/06/19R: 
RM bere na vědomí informaci o průběhu IV. městského plesu konaného 16.02.2019 včetně 
finančního zhodnocení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/06/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/07/19R: 
RM doporučuje ZM schválit návrh na rozdělení programových dotací neziskovým organizacím pro rok 
2019 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ Tatran Rousínov, z.s.  557.000 Kč TJ Sokol Rousínovec, z.s.  59.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s.  332.000 Kč Volejbalový oddíl Vítovice, z.s. 110.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany, z.s.  102.000 Kč KVS Svornost, z.s.   181.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s.   72.000 Kč 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/08/19R: 
RM schvaluje předložený pořadník na uvolněný byt 1+kk č. 219 v D-CHB a ukládá oslovování 
jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/08/19R bylo schváleno 
 
 



 2

Usnesení 05/09/19R: 
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 
č. JMK056606/19/OSV pro rok 2019 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/09/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/10/19R: 
RM bere zápis z jednání komise sociální na vědomí. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/11/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – převod stavby prodloužení vodovodního řadu a 
prodloužení stoky splaškové kanalizace v ulici Velešovická na pozemcích p.č. 2266/2, 2267/1 k.ú. 
Rousínov u Vyškova, v rámci akce „Novostavba RD na p.č. 2289 a 2290 k.ú. Rousínov u Vyškova“. 
Vlastník stavby a podávající E. L. Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je 
odkup za cenu 100 Kč/ks. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/12/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/140 orná půda o výměře 67 m² k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. V. P. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 13.400 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/12/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 05/13/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s „Rousínov Tyršova, přel. kab. NN - Město“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 126/1, p. č. 248/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a 
rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 05/13/19R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 


